
João Pessoa - Sábado, 26 de Maio de 2018 Diário Ofi cial40

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXIXOLA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00015/2018

A Prefeitura Municipal de Coxixola através do Pregoeiro abaixo transcrito TORNA PÚBLICO e comunica 
aos interessados que se encontra aberta Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00015/2018, 
do tipo Menor Preço, objetivando a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA. Data de 
Abertura: 08/06/2018 às 08h00min. O Edital pode ser obtido na sede da Prefeitura de Coxixola, situada 
à Avenida Manoel José das Neves, Centro, Coxixola – Paraíba. Maiores informações através do telefone 
(83) 3306-1057/1058, no horário das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 16h00min.
Telefone: (083) 3306-1057. E-mail: cplcoxixola@gmail.com 
Edital: www.tce.pb.gov.br

Coxixola - PB, 25 de maio de 2018.
JOSÉ ARAGONÊS CORREIA DE BRITO

 – Pregoeiro

Prefeitura Municipal
de Coxixola

LICITAÇÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00009/2018

A Câmara Municipal de Campina Grande, através do Pregoeiro abaixo transcrito, TORNA PÚBLICO 
e comunica aos interessados que se encontra aberta Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
nº. 00009/2018, do tipo “Menor Preço”, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEICULO AUTOMOTOR SEM CONDUTOR, para atender as necessidades 
da Câmara Municipal de Campina Grande. Data de abertura: 13/06/2018 às 08h30min (Horário Local). 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02. Cópia do Edital 
e demais documentos pertinentes estarão à disposição no Setor de Licitações da Câmara Municipal de 
Campina Grande, à Rua Santa Clara, SN, São José, Campina Grande - PB, no horário de expediente. 
Maiores informações através do telefone (83) 99813-0010, no horário das 08:00 às 12:00.

Campina Grande - PB, 24 de Maio de 2018.
Erinaldo Araújo Sousa

Pregoeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00010/2018

A Câmara Municipal de Campina Grande, através do Pregoeiro abaixo transcrito, TORNA PÚBLICO 
e comunica aos interessados que se encontra aberta Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
nº. 00010/2018, do tipo “Menor Preço”, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATE-
RIAL DE INFORMATICA, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Campina Grande. 
Data de abertura: 13/06/2018 às 10h00min (Horário Local). Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02. Cópia do Edital e demais documentos pertinentes estarão 
à disposição no Setor de Licitações da Câmara Municipal de Campina Grande, à Rua Santa Clara, SN, 
São José, Campina Grande - PB, no horário de expediente. Maiores informações através do telefone (83) 
99813-0010, no horário das 08:00 às 12:00.

Campina Grande - PB, 24 de Maio de 2018.
Erinaldo Araújo Sousa

Pregoeiro

Câmara Municipal
de Campina Grande

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA LAGOA TAPADA
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00029/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresa especializada (Farmácia) para forne-
cimento de medicamentos diversos, não padronizados, mediante solicitação periódica para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do município de São José da Lagoa Tapada. Local e Data: Na sala 
de Reuniões da CPL, Rua Francisca Tomaz da Silva, nº 54 – Centro – São José da Lagoa Tapada – PB. 
às 13:30 horas do dia 08 de Junho de 2018 
Telefone: (83) 3538-1155. 
E-mail:pmsaojose.licitacao@gmail.com. Edital: 
www.saojoselt.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

São José da Lagoa Tapada - PB, 21 de Maio de 2018.
CARLOS ANTONIO MOURA XAVIER FILHO 

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de São José da Lagoa Tapada

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATURIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018
AVISO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO

O Presidente da CPL, torna público o julgamento da impugnação interposta pela empresa CEDRO EN-
GENHARIA LTDA., CNPJ Nº 07.940.834/0001-28, em que a Comissão, à luz das exigências editalícias 
e da legislação vigente, decidiu DEFERIR a impugnação, alterando o texto do item 2.2.,letra “f” Edital 
Tomada de Preços nº 004/2018, mediante adendo. Nos termos do art. 21 da Lei 8.666/93, fi ca mantida a 
mesma data da reunião. INFORMAÇÕES: na sede da Prefeitura Municipal de Matureia-PB, em todos 
os dias úteis, no horário de expediente as 08:00 ás 12:00 horas, no endereço Av. José Jerônimo, Praça 
José Alves da Costa- Centro.

Matureia-PB, 25 de maio de 2018
AMADO BATISTA TRINDADE DOS SANTOS

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Maturéia

LICITAÇÃO

ATOS EMPRESARIAIS
COMPANHIA AGROPECUÁRIA DO TRIANGULO

CNPJ N° 08.876.310/0001-86 NIRE 2530000194-1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Pelo presente edital fi cam convocados os acionistas da empresa COMPANHIA AGROPECUÁRIA DO 
TRIANGULO para a reunião da Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, a ser realizada às 9 horas 
do dia 08/06/2018, na Rua Fenelon Bonavides, n.º 51, Brasília, Patos/PB, CEP 58700-340, em decorrência 
da impossibilidade de ser realizada na sede, com os seguintes itens em pauta: 1°) Aprovação do balanço 
patrimonial e demonstração fi nanceira do exercício 2017; 2°) Reconhecimento do débito da Companhia 
para com a acionista Patrícia Wanderley Gayoso (despesas operacionais, contadora, JUCEP, auditor, 
publicações, entre outras); e 3°) Outros assuntos de interesse da sociedade. Patos, 24 de maio de 2018. 
IZABEL WANDERLEY GAYOSO, Diretora Presidente.

COMPANHIA AGROPECUÁRIA DO TRIANGULO
CNPJ N° 08.876.310/0001-86 NIRE 2530000194-1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
Pelo presente edital fi cam convocados os acionistas da empresa COMPANHIA AGROPECUÁRIA DO 
TRIANGULO para a reunião da Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada às 10 horas do dia 
08/06/2018, na Rua Fenelon Bonavides, n.º 51, Brasília, Patos/PB, CEP 58700-340, em decorrência da 
impossibilidade de ser realizada na sede, com os seguintes itens em pauta: 1°) Autorização para registro 
simplifi cado e posterior cancelamento da empresa na CVM – Comissão de Valores Mobiliários; 2°) 
Aprovação da oferta pública de ações pela acionista controladora; 3°) Outros assuntos de interesse da 
sociedade. Patos, 24 de maio de 2018. Izabel Wanderley Gayoso, Diretora Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DA PARAÍBA
CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

DELIBERAÇÃO N.º 48/2018
PROCESSO N.º: 2018/000181

INTERESSADO:CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DA PARAÍBA
ASSUNTO: PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO DE 2017
DELIBERA: Aprovar a Prestação de Contas do Exercício de 2017 do Conselho Regional de Contabilidade 
da Paraíba, concluindo pela Regularidade, conforme decisão da Câmara de Controle Interno.
RELATOR: Contador João Altair Caetano dos Santos
ATA CCI N.º: 302
Brasília-DF, 16 de maio de 2018.
Contadora Lucilene Florêncio Viana
Vice-Presidente de Controle Interno
HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo Egrégio Plenário do CFC.
 ATA N.º: 1041

Brasília-DF, 18 de maio de 2018.
CONTADOR ZULMIR IVÂNIO BREDA

Presidente

ELEIÇÕES SINDICAIS
EDITAL DE RESULTADO DE ELEIÇÕES

O Presidente da Federação da Agricultura e Pecuária da Paraíba – FAEPA, no uso de suas atribuições, con-
feridas no art. 88 do Estatuto Social da entidade, comunica o resultado ofi cial da Eleição realizada no ultimo 
dia 18 de maio de 2018, para a escolha da nova diretoria, conselho fi scal e delegado representante junto 
a C.N.A e seus respectivos suplentes, cujo resultado foi o seguinte: Diretoria Efetiva: Diretor Presidente, 
MÁRIO ANTÔNIO PEREIRA BORBA; 1º Diretor Vice Presidente, VANILDO PEREIRA DA SILVA; 
2º Diretor Vice Presidente, JOÃO DE DEUS RODRIGUES; Diretor Secretário, ALBERTO VIEIRA DE 
ATAYDE; Diretor Secretario Adjunto, SÉRGIO RICARDO GOUVEIA MARTINS; Diretor Financeiro, 
CARLOS ALBERTO PATRÍCIO DA SILVA; Diretor Financeiro Adjunto, TIBURTINO CARTAXO DE 
SÁ FILHO. Diretores Vogais: UBIRATAN RAMOS DE QUEIROZ, SEBASTIÃO DOS SANTOS LIMA, 
MELQUIADES PEDRO DE SOUZA NETO e NELSON PEREIRA DE FIGUEIREDO. Conselho Fiscal: 
Efetivos: DAMIANA DANIEL DOS SANTOS, JOSENILDO GUEDES DOS SANTOS e RICARDO 
AMANCIO DE LIMA; Suplentes: LUIZ JUNIOR GUIMARÃES, ORNALDINO RODRIGUES DOS 
SANTOS e HUMBERTO GONÇALVES DE ARAÚJO. Cargos de Representação: Delegados Junto a 
CNA; Efetivo: MÁRIO ANTÔNIO PEREIRA BORBA, Suplente: JOÃO DE DEUS RODRIGUES. 

João Pessoa, 25 de maio de 2018. 
MARIO ANTÔNIO PEREIRA BORBA

PRESIDENTE.


	Diario Oficial 26-05-2018 1ª Parte
	Diario Oficial 26-05-2018 2ª Parte



